
 

 

 

 

PATVIRTINTA  

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. V17E-163 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2022 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

1. Bendra informacija 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų planas (toliau – Planas) 

parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 „Dėl Socialinių 

paslaugų plano formos ir Socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų patvirtinimo“ ir kitais 

socialinių paslaugų organizavimą bei teikimą reglamentuojančiais teisės aktais.  

Planas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 

998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinės pažangos plano patvirtinimo“ patvirtintos 2021–2030 metų 

nacionalinės pažangos programos 2 strateginio tikslo „Didinti gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, 

stiprinti sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę padėtį“ 2.2 uždavinį „Didinti neįgaliųjų ir jų šeimų, 

senyvo amžiaus žmonių bei kitų pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje esančių grupių gerovę, 

integraciją į visuomenę, darbo rinką, spręsti apsirūpinimo būstu, benamystės problemas“. 

Įgyvendinant uždavinį, laikomasi individualizuoto požiūrio, siekiama, kad socialinė parama būtų 

teikiama kuo arčiau žmogaus ir kuo geriau atitiktų asmenų poreikius, padėtį ir galimybes. Taip pat 

Planas atitinka 2.5 uždavinį „Užtikrinti ir palaikyti šeimų ir vaikų emocinę gerovę, plėtoti kokybiškas, 

visoms šeimoms, auginančioms vaikus, prieinamas paslaugas“, 2.6 uždavinį „Plėtoti neįgaliesiems 

tinkamą aplinką visose gyvenimo srityse“. Taip pat Planas atitinka Kaišiadorių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. V17E-20 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 

strateginio 2022–2024 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintą Kaišiadorių rajono savivaldybės 

strateginį 2022–2024 metų veiklos planą, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 

d. sprendimu Nr. V17-49 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. 

sprendimo Nr. V17-13 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 m. strateginio plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinto Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginio 

plano 2 prioriteto 2 tikslą „Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir socialines 



2 

 

paslaugas“. 

Rengiant Planą, buvo naudoti duomenys, gauti iš Statistikos departamento prie LR 

Vyriausybės, Lietuvos užimtumo tarnybos, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus, Civilinės metrikacijos skyriaus, Buhalterijos skyriaus bei Kaišiadorių rajone socialines 

paslaugas teikiančių įstaigų ir kt.  

 

2. Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai 

Socialinių paslaugų teikimo tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, 

taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

Socialinių paslaugų plėtros tikslai: 

2.1. organizuoti ir užtikrinti įvairių socialinių grupių gyventojams jų poreikius atitinkančių 

socialinių paslaugų teikimą; 

2.2. skatinti socialinės veiklos, socialinio darbo iniciatyvas, remiant nevyriausybines 

organizacijas; 

2.3. rūpintis rajono neįgaliaisiais, vykdyti neįgaliųjų socialinės integracijos priemones, 

plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą. 

3. Socialinių paslaugų plano rengėjai 

3.1. Planą rengė: 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Eglė 

Mockevičienė;  

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė Neringa Kupčiūnienė. 

3.2. Planui parengti statistinius, finansinius ir kitus reikalingus duomenis bei informaciją 

rinko ir teikė: 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė Neringa Kupčiūnienė; 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus specialistė 

Diana Kulešienė; 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus specialistė 

Dalia Anuprevičienė; 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Buhalterijos skyriaus buhalterė Teresa 

Lauruševičienė. 

3.3. Rengiant Planą, dalyvavo ir duomenis bei informaciją teikė: 

- Kaišiadorių socialinių paslaugų centro direktorius Liutauras Palaitis; 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus vedėja 



3 

 

Daiva Vaškevičienė; 

- Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Buhalterijos skyriaus buhalterė Teresa 

Lauruševičienė.  

3.4. Rengiant Planą, buvo bendradarbiaujama su rajone socialines paslaugas teikiančiais  

juridiniais asmenimis, Savivaldybės administracijos Finansų ir Buhalterijos skyriais. 

II SKYRIUS 

BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

4. Savivaldybės socialinės ekonominės ir demografinės situacijos įvertinimas 

4.1. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis: 

Eil. 

nr. 
Rodiklis 

Gyventojų (šeimų) skaičius nurodytų metų 

pradžioje 

1. Gyventojų skaičius  29404 (2022 m. išankstiniai duomenys) 

 iš jų:  

1.1. mieste 10328 (2021 m.) 

1.2. kaime 18860 (2021 m.) 

2. Iš bendro gyventojų skaičiaus:  

2.1. pagyvenę (65 m. ir vyresnio  amžiaus 

gyventojai) 

5753 (2022 m.) 

 

2.2.  darbingo amžiaus gyventojai 18618 (2022 m.) 

2.3. vaikai iki 15 metų 3919 (2022 m.) 

2.4. vaikai su negalia  153 (2021 m.) 

3. Šeimos, patiriančios socialinę riziką 143 (2021 m.) 

4. Vaikai iš šeimų, patyrusių socialinę riziką 300 (2021 m.) 

 

Šaltinis.  Statistikos departamento prie LR Vyriausybės duomenys, paslaugų teikėjų duomenys. 

 

4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai 



4 

 

 

1 diagrama. Kaišiadorių rajono savivaldybės nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje. 

Statistikos departamento duomenys.  

 

 

Stebint paskutinius 5 metus (2018–2022 metus), savivaldybės gyventojų sumažėjo 853 

gyventojais. Tačiau lyginant 2021 ir 2022 m. duomenis, 2022 m. pradžioje, išankstiniais duomenimis, 

stebimas gyventojų skaičiaus rajone padidėjimas.  Pagrindinės gyventojų skaičiaus mažėjimo 

priežastys visose savivaldybėse panašios, t. y. gimusiųjų skaičiaus mažėjimas, mirusiųjų skaičiaus 

didėjimas bei emigracija. Manytina, kad pandemijos metu gyventojų skaičiaus padidėjimui rajone 

reikšmės turėjo į rajoną sugrįžę emigrantai (panašiai kaip ir visoje Lietuvos Respublikoje), taip pat 

mažesnis mirtingumas nei 2022 m., kai gimstamumo rodiklių skirtumas 2020 ir 2021 metų visiškai 

nedidelis (faktiškai panašus).  

 

 

2 diagrama. Demografinė kaita Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2015–2021 metais. Civilinės 

metrikacijos skyriaus pateikti duomenys bei Statistikos departamento duomenys. 

 

 

32358
31915

31447

30836

30257
29904

29526
29191

29404

27500
28000
28500
29000
29500
30000
30500
31000
31500
32000
32500
33000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

314 302 290
261

236
203 197

488
514

472

402
446

577
540

0

100

200

300

400

500

600

700

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m 2021 m.

Gimusiųjų skaičius Mirusiųjų skaičius



5 

 

Natūrali gyventojų kaita Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2020–2021 metais  

Sausis–gruodis  Gruodis  

Gimusiųjų 

skaičius 

 

 

2021m.   2020 m. 

Mirusiųjų 

skaičius 

 

 

2021m.   2020 m 

Natūrali kaita 

(prieaugis / 

sumažėjimas) 

 

2021m.                  2020 m 

Gimusiųjų 

skaičius 

 

 

2021 m.      2020 m 

Mirusiųjų 

skaičius 

 

 

2021m.   2020 m. 

Natūrali kaita 

(prieaugis / 

sumažėjimas) 

 

2021m.                 2020 m 

197 203 540 577 -343 -374 21 17 49 97 -28 -80 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus pateikti duomenys 

 

Pagal pateiktus duomenis matyti, kad pagyvenusio amžiaus (65 m. ir vyresni) gyventojai 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje sudaro  apie 19,56 proc.  

Statistikos departamento duomenimis, išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas Kauno 

apskrityje 2021 m. pradžioje buvo 54. Kaišiadorių rajono savivaldybėje pagyvenusio amžiaus (65 m. 

ir vyresni) gyventojai ir vaikai iki 15 metų kartu sudaro apie 32,89 proc. bendro gyventojų skaičius. 

Demografinės senatvės koeficientas rajone yra 153 (2020 m. – 149). 

Statistikos departamento prie LR Vyriausybės duomenimis, savivaldybėje stebimas vaikų 

iki 15 metų mažėjimas (2022 m. – 3919, 2021 m. – 4139, 2020 m. – 4200, 2019 m. – 4278, 2018 m. 

– 4327, 2017 m. – 4413, 2016 m. – 4494, 2015 m. – 4590). 

Lietuvoje, kaip ir visoje Europoje, vykstantis visuomenės senėjimo procesas, sumažėjęs 

gimstamumas aktualūs ir Kaišiadorių rajono savivaldybei.  

Pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis Lietuvoje šimtui vaikų 2021 m. sausio 

pradžioje teko 135 pagyvenę žmonės, 2020 m. – 135, kai 2019 m. buvo 131.  

Šie veiksniai sąlygoja socialinių paslaugų poreikį senyvo amžiaus asmenų grupei. Didėjantį 

socialinių paslaugų poreikį sąlygoja ir tai, kad pastaruoju metu daugėja šeimų, dėl įvairiausių 

priežasčių (didėjantis socialinių ryšių nykimas, darbingo amžiaus asmenų emigracija į užsienį ir kt.) 

negalinčių, o kartais tiesiog nenorinčių globoti ir slaugyti neįgalių senyvo amžiaus tėvų. Siekiant 

išvengti institucinės globos ir sudaryti sąlygas kuo ilgiau gyventi savo namuose, prioritetas teikiamas 

ir paklausios išlieka Kaišiadorių rajono savivaldybėje pagalbos į namus bei dienos socialinės globos 

paslaugos. O vykstant šalyje institucinei globos pertvarkai asmenų, turinčių proto ir/ar psichinę 

negalią, poreikis auga šių asmenų  bendruomenėje teikiamoms paslaugoms. 

Dėl nepakankamai pritaikytos aplinkos ir kitų priežasčių šeimoms, auginančioms neįgalų 

vaiką, ypač vaiką su sunkia negalia, sudėtinga spręsti sveikatos ir buitinius klausimus, tenkinti 

ugdymosi ir užimtumo poreikius. Šios šeimos dažnai susiduria su psichologinėmis, darbo 

problemomis, patiria vienišumo ir izoliacijos jausmus, todėl tikslinga plėtoti pagalbos šeimai, 

auginančiai neįgalų vaiką, paslaugas. Tuo pagrindu Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-



6 

 

daugiafunkciame centre organizuojamos ir plėtojamos dienos socialinės globos ir trumpalaikės 

socialinės globos vaikams su negalia ir sunkia negalia paslaugos, nuo 2020 metų yra galimybė šeimai 

gauti atokvėpio paslaugas institucijoje tiek dienos metu, tiek kelioms paroms. Nuo 2020 m. įkurtos 

socialinės dirbtuvės. 2022 m. pradžioje įkurtoje terapijų studijoje paslaugas gali gauti tiek suaugę 

asmenys, tiek vaikai, turintys negalią. Nuo 2021 metų spalio mėnesio pradėta teikti asmeninė pagalba 

neįgaliesiems. Per 2021 m. 14 asmenų priimti sprendimai dėl asmeninės pagalbos teikimo. 

2021 m. vertinta akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą vaikams teikiančių įstaigų veikla. 

2021 m. pabaigoje 14 socialinės priežiūros veiklų suteikta teisė teikti akredituotą įvairias socialinės 

priežiūros paslaugas. 

Pagal Kaišiadorių socialinių paslaugų centro pateiktą informaciją 2019 m. buvo 172 šeimos, 

patiriančios sunkumų, jose augo 410 vaikų, 2020 m. 143 šeimose augo 410 vaikų, 2021 m. 143 

šeimose – 300 vaikų. Papildomai per 2021 metus priimti sprendimai ir pradėtos teikti atvejo vadybos 

paslaugos naujoms 53 šeimoms.  Minėtoms šeimoms buvo taikyta atvejo vadyba, sudaromi 

kompleksinės pagalbos planai atvejo vadybos posėdžių metu. Iš viso per 2021 m. įvyko 273 atvejo 

vadybos posėdžiai. Daugeliui šių šeimų reikalinga ilgalaikė, kvalifikuota socialinių darbuotojų, 

psichologų pagalba. Dažnai reikalinga šioms šeimoms kompleksinė pagalba. Per 2021 m. paslaugos 

nutrauktos 64 šeimoms (iš jų: 34 – šeima pajėgi savarankiškai užtikrinti vaiko teisėtus interesus, 5 – 

tėvams neterminuotai ribota tėvų valdžia, 4 – vaikai tapo pilnamečiais, 19 – išvyko į kitą savivaldybę).  

Sunkumų patiriančios šeimos, auginančios vaikus 

Metai 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m.  

2020 

m. 

2021 m. 

Šeimų skaičius 157 152 154 153 170 172 143 143 

Vaikų skaičius 357 346 358 354 407 410 300 300 

Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus iki 2018 m. bei Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro pateikti duomenys 

 

2022 m. gegužės 10 d. rajone yra 64 globojami  vaikai. Šeimose globojami (rūpinami) 51 (47 

lietuviai ir 4 ukrainiečiai) vaikai. Tai sudaro 79,69 proc. nuo visų globojamų (rūpinamų) vaikų. 

Globėjų (rūpintojų) šeimų, globojančių Kaišiadorių rajono vaikus yra 36 (2 ukrainiečių). Vaikų 

globos institucijose gyvena 9 vaikai, iš jų 8 gyvena VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namuose, 1 –  

kompleksinių paslaugų namuose „Alka“ Šiauliuose, 4 vaikai – perduoti prižiūrėti budintiems 

globotojams. 

 

Globojamų (rūpinamų) vaikų skaičius 

 2014 m. 2015 m.  2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 



7 

 

Globojamų  

vaikų skaičius,  

iš jų: 

77 71 76 63 57 51 57 69 

Vaikų, globojamų 

(rūpinamų) šeimose 

47 41 39 44 39 38 45 55 

Vaikų, globojamų  

(rūpinamų) 

institucijose 

30 30 37 19 18 13 10 9 

Globos centras 

(budinti globotoja) 

     2 2 5 

Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus iki 2018 m., Globos centro bei vitrinos.spis.lt    

duomenys 

 

 

 

 

 

 

Pastaruoju metu globojamų (rūpinamų) vaikų  skaičius padidėjęs. 

 

Per metus tėvų globos netekusių vaikų skaičius 

 2013 

m.  

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2020 m. 2021 m. 

Vaikų skaičius 11 7 5 17 12 10 5 11 16 

Apgyvendinta 

šeimose 

6 4 2 4 8 9 5 11 (viena 

pas 

budinčią 

globotoją) 

16 (5 pas 

budinčius 

globotojus) 

Apgyvendinta 

institucijose 

5 3 3 13 4 1 0 0  0 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus iki 2018 m. bei vitrinos.spis.lt duomenys  

 

2021 metais tėvų globos neteko 16 vaikų, 2 iš jų tėvų globos neteko dėl mamos mirties, kiti 

vaikai tėvų globos neteko dėl trūkstamų socialinių įgūdžių, tėvų priklausomybės. Pagrindinė 

priežastis, kodėl vaikai lieka be tėvų globos – tėvų girtavimas, socialinių įgūdžių stoka, nenoras ar 

negebėjimas tinkamai rūpintis vaikais.  

Globėjų / įtėvių mokymo kursus 2021 m. išklausė 4 asmenys (2 šeimos), būsimi vaiko globėjai 



8 

 

(rūpintojai) bei 3 artimi giminaičiai, 4 asmenys gavo teigiamą išvadą ir jau globoja 1 vaiką, artimųjų 

giminaičių 3 asmenys gavo teigiamą išvadą ir globojo 8 vaikus. Naujų budinčių globotojų 2021 metais 

mokymams nebuvo. Globos centras su 3 asmenimis (budinčiais globotojais) yra pasirašęs 

bendradarbiavimo sutartį. 

Šiuo metu paimamų vaikų iš nesaugios aplinkos skaičiai diktuoja poreikį rengti daugiau 

budinčių globotojų, todėl augs ir savivaldybės biudžeto lėšų poreikis. 

 

4.3. Kiti rodikliai  

Eil. 

nr. 

Rodikliai  2021 metai  

 

1. Vaikų skaičius 1000-iui gyventojų 141,53 (2022 m. – 152,08) 

2. Jaunimo skaičius 1000-iui gyventojų 180,14 (2022 m. – 187,76) 

3. Pagyvenusių žmonių skaičius 1000-iui gyventojų 199,49 (2022 m. – 195,65) 

Šaltinis. Rengta pagal Statistikos departamento prie LR Vyriausybės duomenis.  

 

Statistikos departamento bei Užimtumo tarnybos duomenimis, Kaišiadorių rajone registruotų 

bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2016 m. buvo 7 proc., o 2017 m. – 7,4 proc., 2018 

m. – 8,3 proc., 2019 m. – 8,2 proc., 2020 m. – 10,8 proc., 2021 m. – 9 proc.   

5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros savivaldybėje analizė, apžvalga 

Eil. 

nr. 

Socialinių paslaugų 

įstaigos tipas pagal 

žmonių socialines 

grupes  

Socialinių paslaugų 

įstaigos pavadinimas 
Pavaldumas 

Gavėjų skaičius per 

2021 m. 

iš viso 

*(vietų) 

iš jų 

finansuotų iš  

savivaldybės 

biudžeto 

(įskaitant 

valstybės 

tikslinę 

dotaciją) 

1. Bendruomeniniai 

vaikų globos namai 

VšĮ Paparčių šv. Juozapo 

šeimos namai 

NVO 10  8 

2. Socialinės globos 

namai 

-VšĮ Rumšiškių senelių 

globos namai „Auksinis 

amžius“ 

-VšĮ „Akacijų žiedai“ 

NVO 

 

 

Privatūs 

19  

 

 

40 

8  

 

 

5 

3. Šeimynos - - - - 



9 

 

4. Laikino gyvenimo 

namai  

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro nakvynės 

namai  

Savivaldybė 14 14 

  Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro Paramos 

šeimai centras 

Savivaldybė 25 36 per 

metus, 

paslaugų 

gavėjai 

keičiasi 

5. Dienos socialinės 

globos centrai  

Dovainonių darbo terapijos 

centro paramos ir labdaros 

fondas 

NVO 12 9 

Kaišiadorių šventosios 

Faustinos mokykla-

daugiafunkcis centras 

Savivaldybė 25 25 (12 

suaugusių, 

13 vaikų) 

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro dienos 

socialinės globos grupė 

suaugusiems asmenims 

 

 

Savivaldybė 12 6 

6. Trumpalaikė 

socialinė globa 

institucijoje – 

atokvėpio paslauga 

Kaišiadorių šventosios  

Faustinos mokykla-

daugiafunkcis centras 

Savivaldybė 2 1 

7. Asmeninio asistento 

paslauga (iki 2021 

m. liepos 1 d.) 

Kaišiadorių šventosios 

Faustinos mokykla-

daugiafunkcis centras 

Savivaldybė 10 8 

8. Savarankiško 

gyvenimo namai 

suaugusiems 

asmenims su proto ir 

psichine negalia 

Dovainonių darbo terapijos 

centro paramos ir labdaros  

fondas  

NVO 10 

 

10 

 



10 

 

9. Apgyvendinimas 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

neįgaliems 

asmenims, senyvo 

amžiaus asmenims 

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro Paramos 

šeimai centras  

Savivaldybė 2 0 

10. NVO 

(bendruomenės 

centrai )  

Kaišiadorių rajono 

neįgaliųjų draugija; 

Kaišiadorių neįgaliųjų 

karšto sąjunga; 

Kaišiadorių sutrikusios 

psichikos žmonių bendrija; 

VšĮ LASS pietvakarių 

centras; 

Lietuvos kurčiųjų 

draugijos Kauno teritorinė 

valdyba (Kaišiadorių 

filialas) 

 

NVO Pagal 

poreikį 

Iš dalies, per 

projektines 

veiklas 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės priežiūros 

centrai  

VšĮ Rumšiškių dienos 

centras 

NVO; 

Savivaldybė; 

Parapija; 

UAB 

„Nematekas“ 

35 35 

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro 

Kaišiadorių (11), 

Žiežmarių (13) ir 

Pravieniškių (25 ) vaikų 

dienos grupės 

Savivaldybė 49 49 

VšĮ Paparčių šv. Juozapo 

šeimos namų vaikų dienos 

centras Paparčiuose 

NVO 15 15 

VšĮ Paparčių šv. Juozapo 

šeimos namų Palomenės 

NVO 15 15 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vaikų dienos centras 

Nemuno dienos centras 

 

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centro nakvynės 

namai (laikinas 

apnakvindinimas) 

 

Socialinės dirbtuvės 

NVO 

 

Savivaldybė 

22 

 

16 

 

 

 

 

10 

22 

 

16 

 

 

 

 

10 

12. Kitos  Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centras: 

Savivaldybė  

Pagalba į namus 269 

Atvejo vadyba  

Socialinių įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas 

143 šeimos (2021-12-

31) 

2021 m (53 naujos 

šeimos, kurioms 

sudarytas pagalbos 

šeimai planas, pradėta 

teikti socialinė pagalba) 

 

* Maksimalus galimas lankytojų skaičius per dieną. Duomenis rinko Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Neringa 

Kupčiūnienė. 

 

5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų teikimo 

savivaldybėje pakankamumo lygis.  

Savivaldybėje 2021 m. buvo teikiamos šios socialinės paslaugos:  

- Bendrosios socialinės paslaugos: informavimas; konsultavimas; tarpininkavimas ir 

atstovavimas; maitinimo organizavimas; aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne; transporto 

organizavimas; sociokultūrinės paslaugos; asmeninės higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo, kirpimo) 

paslaugų organizavimas; kitos bendrosios socialinės paslaugos. 

- Specialiosios socialinės paslaugos: socialinė priežiūra (pagalba į namus; socialinių 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas asmens namuose arba institucijoje; laikinas apnakvindinimas; 

intensyvi krizių įveikimo pagalba; psichosocialinė pagalba; apgyvendinimas nakvynės namuose ir 

krizių centruose, apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, pagalba globėjams (rūpintojams) 

ir įvaikintojams) ir socialinė globa (dienos, trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa), socialinės 

dirbtuvės asmenims su negalia. 



12 

 

Paslaugos teikiamos visoms pagrindinėms socialinių paslaugų gavėjų grupėms, t. y. 

vaikams, likusiems be tėvų globos, vaikams iš šeimų, patiriančių socialinę riziką, ir jų šeimoms, 

suaugusiesiems ir vaikams, turintiems negalią, ir jų šeimoms, senyvo amžiaus žmonėms ir jų šeimos 

nariams, rizikos grupės asmenims ir šeimoms.  

Pagrindinis socialinių paslaugų organizatorius yra Savivaldybė, o socialines paslaugas teikia 

įvairaus tipo ir pavaldumo, įvairioms klientų grupėms skirtos socialinių paslaugų įstaigos bei 

nevyriausybinės organizacijos.  

Socialines paslaugas Kaišiadorių rajono savivaldybėje teikia 11 įstaigų, šešių įstaigų – VšĮ 

Rumšiškių senelių globos namų „Auksinis amžius“, Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir 

labdaros fondo, VšĮ Rumšiškių dienos centro, Neįgaliųjų draugijos, VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos 

namų, Nemuno dienos centro – steigėjai yra nevyriausybinės organizacijos arba religinės 

bendruomenės. Kaišiadorių socialinių paslaugų centro steigėja – Kaišiadorių rajono savivaldybės 

taryba, Strėvininkų socialinės globos namai pavaldūs Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. Taip 

pat licencijas socialinei globai yra gavusi ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas teikia VšĮ 

Kaišiadorių ligoninė, Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla-daugiafunkcinis centras. Rajone nuo 

2019 m. pabaigos veikia naujai įsikūrę VšĮ „Akacijų žiedai‘‘, kurie yra privatūs ir teikia ilgalaikės bei 

trumpalaikės socialinės globos paslaugas. 

Jau keleri metai iš eilės vyksta socialinių paslaugų tinklo plėtra, vis daugiau teikiama 

socialinių paslaugų. Prie socialinių paslaugų teikėjų prisijungia naujos nevyriausybinės organizacijos. 

Savivaldybės administracijos iniciatyva, laikantis nustatyto prioriteto paslaugas teikti per NVO bei 

bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, nuo 2018 m. liepos 1 d. buvo įkurtas 

Globos centras (Paparčių šv. Juozapo šeimos namų padalinys). Taip pat 2018 m. pavasarį veiklą 

pradėjo Anglininkų bendruomenės Nemuno dienos centras. O 2019 metais veiklą pradėjo Paramos 

šeimai centras Antakalnio kaime (Kaišiadorių socialinių paslaugų centro padalinys) bei antrieji rajone 

Bendruomeniniai vaikų globos namai, kurie įsikūrė Kaišiadorių mieste (pirmieji įkurti Paparčių 

kaime). Taip pat nuo 2019 m. iki 2021 m. liepos 1 d. rajone pradėtos teikti asmeninio asistento 

paslaugos neįgaliesiems, kurias teikė Kaišiadorių šv. Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras. Nuo 

2021 m. spalio 1 d. Kaišiadorių šv. Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras pradėjo teikti asmeninę 

pagalbą asmenims su negalia. 

Projekto „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“ metu Kaišiadorių 

šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre įrengtos socialinės dirbtuvės „Faustinos 

dirbtuvės“. Tikslinė grupė –  proto ir (arba) psichikos negalią turintys darbingo amžiaus 

asmenys.  Faustinos dirbtuvėse siuvami konkurencingi ir paklausūs rinkoje sėdmaišiai ir  smulkioji 

produkcija: arbatos, prieskonių pakavimo maišeliai, pirkinių krepšeliai, pagalvėlės, lavinami ir 

ugdomi darbiniai įgūdžiai. Vyksta ir neįgaliųjų darbo ir socialinė reabilitacija, socialinė integracija, 

organizuojamos fizinio aktyvumo, reabilitacijos  ir terapinės veiklos.  



13 

 

Taip pat Kaišiadorių šv. Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras vykdė tarptautinį projektą 

„Pilotinis ugdymo ir socialinės integracijos PERFECT organizacijos modelis mokiniams ir jaunimui 

su specialiaisiais poreikiais“. Projekto pradžia – 2018-04-01, pabaiga – 2021-12-31. 

Projekto metu buvo įkurta terapijų studija: įrengtos  patalpos ir patvirtintos terapijų programos: 

Pasakų terapija – pasakų pagrindu bus lavinamas vaikų socialinis emocinis intelektas. Pasakos 

bus naudojamos kaip instrumentas įvairioms baimėms įveikti, socialiniams įgūdžiams ir bendrai 

savijautai gerinti. 

Audiovizualinė terapija – naudojant akustinius,  optinius ir kinestetinius pojūčius tiek 

kompleksiškai, tiek pavieniui, neįgalieji mokomi atsipalaidavimo būdų. Specialiaisiais pratimais bus 

stabilizuojama nerimastingų neįgaliųjų asmenų nervų sistema, mažinama agresija, didinama emocinė 

ištvermė ir atsparumas stresui. 

Meno terapija – spalvomis ir skirtingų tekstūrų medžiagomis lavinama smulkioji motorika, 

protinė veikla ir kūrybiškumas. Programa taip pat  padeda malšinti stresą, atsipalaiduoti, palaikyt i 

gerą vidinę savijautą. 

Judesio terapija – fiziniu krūviu, šokio judesiais, fizinės reabilitacijos pratimais sumažinama 

raumenų įtampa, stiprinamos asmenų fizinės galios, sveikata, atpalaiduojami ir stiprinami atskiri 

raumenų segmentai, gerinama laikysena, atkuriamas  mobilumas.  Fizinė iškrova, balansiniai pratimai 

naudojami stiprinant neįgalių asmenų  smegenų pusrutulių veiklą  ir gerinant pažintinių procesų 

funkcijas. 

Kaišiadorių vyskupijos „Carito“ įsteigti Paparčių šv. Juozapo šeimos namai yra krikščionišku 

artimo meilės principu grindžiama socialinės globos įstaiga, padedanti Kaišiadorių rajono 

savivaldybės vaikams ir jų šeimoms, patekusiems į krizines situacijas, ar likusiems be tėvų globos 

vaikams bei globėjams ar įvaikintojams. 

Teikiamos paslaugos: 

1. Socialinė globa be tėvų globos likusiems vaikams nuo 1 iki 18 metų amžiaus. 

2. Vaikų dienos socialinė priežiūra.  

3. Pagalbos globėjams (rūpintojams) ir įvaikinimo atrankos, konsultavimo bei mokymų 

organizavimo paslaugos. 

4. Psichologinė pagalba. 

5. Aprūpinimas drabužiais, namų apyvokos daiktais, baldais. 

6. Budinčio globotojo paslaugos vaikams nuo 0 iki 18 metų amžiaus. 

7. Globos centro veikla. 

Globos centras paslaugas teikia Kaišiadorių rajono globėjams, globojantiems (rūpinantiems) 

vaikus iš visos Lietuvos. Vidutiniškai buvo koordinuojama 58 globos.  

2021 m. buvo organizuotos dvi GIMK mokymų grupės. Pirmąją GIMK mokymų grupę 

pavasarį lankė 4 asmenys (2 šeimos), teigiamą išvadą gavo 2 šeimos, viena šeima jau globoja 



14 

 

mergaitę, kita šeima norėjo būti įtėviais, gavo teigiamą išvadą, vėliau paprašė ją pakeisti ir tapo 

globėjais. Buvo organizuoti mokymai artimiems giminaičiams, juos lankė trys šeimos (dvi močiutės 

ir sesuo), visi asmenys gavo teigiamas išvadas. Šeimos jau globojo 8 vaikus. Globos centre dirba 3 

budintys globotojai. 2021 m. budinčios globotojos prižiūrėjo 5 vaikus, vieną kūdikį nuo 4 dienų, vieną 

– nuo 3 mėn., vieną – nuo 5 mėn, du – 8–10 metų. Globos centre nuolat teikiamos individualios ir 

grupinės socialinio darbuotojo, GIMK mokytojo ir/ar psichologo konsultacijos globėjams 

(rūpintojams), globojamiems (rūpinamiems) vaikams, vidutinis paslaugų gavėjų skaičius per mėnesį 

– 40 asmenų.  Nuolat tarpininkaujama su kitais globos centrais dėl globėjų paieškos vaikams. 

Organizuojama globėjų (rūpintojų) savitarpio pagalbos grupės susitikimai, 2021 metais  buvo 

suorganizuota 12 savitarpio grupės susitikimų, 1 tęstiniai mokymai, 4 seminarai globėjams ir BVGN 

darbuotojams. Vasarą buvo suorganizuota Globos savaitė, renginys „Globėjai kviečia arbatos“, 

kelionė į globėjų sąskrydį Kaune, vasaros užbaigimo renginys Palomenės sen. 

Globos koordinatoriai lanko globojamus vaikus bent kartą per metus, prireikus ir dažniau. 

Globos centras apie vykdomus mokymus, konsultacijas nuolat informuoja rajono gyventojus, 

pateikdamas informaciją rajono spaudoje, plakatuose, išorinėje reklamoje Kaišiadorių mieste, 

dalindami lankstinukus, pateikdami informaciją savivaldybės tinklalapyje, socialinio tinklo „GIMK 

Kaišiadorys“, „Vaikai yra vaikai. Kaišiadorių rajone“ paskyroje, šeimos namų tinklalapyje 

https://www.seimosnamai.kaisiadorys.lm.lt/index.php/lt/. Nuo veiklos pradžios buvo suorganizuota 

15 mokymų grupių ir GIMK mokymus išklausė 104 asmenys.   

Savivaldybės administracija kartu su Globos centru ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo taryba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018 m. pasirašė Jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartį ir nuo 2019 m. sausio mėn. pradėjo vykdyti Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, 

paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtros projektą. 2020 

m. iš projekto lėšų iš dalies finansuojama Globos centro darbuotojų darbo užmokestis. 2019 m. iš 

projekto lėšų buvo įsigytas automobilis Globos centro funkcijoms vykdyti. 

Dovainonių darbo terapijos centre dienos socialinės globos paslaugos teikiamos 

suaugusiems asmenims su proto negalia. Socialinių paslaugų teikimo trukmė – 5 dienos per savaitę 8 

val. per parą. 2021 metais Dovainonių darbo terapijos centrą lankė 9 suaugę asmenys su proto negalia. 

Ši įstaiga dalyvavo bandomajame projekte matuojant socialinį poveikį.  

Nuo 2019 metų Kaišiadorių rajono savivaldybė viena iš dviejų pirmųjų savivaldybių 

Lietuvoje dalyvauja bandomajame projekte ir pirko žmonių su proto ir (arba) psichine negalia 

apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas, matuojant jų sukuriamą rezultatą. 

Savarankiško gyvenimo namuose gyvena 10 asmenų nuo 18 metų su proto ir psichine negalia, čia 

jiems sudarytos namų aplinkos sąlygos, reikalingos savarankiškam gyvenimui. 2020 m. buvo atliktas 

tarpinis vertinimas 10-čiai paslaugos gavėjų, o 2021 m. atliktas vertinimas, ar paslaugų gavėjai 

pasiekė rezultatus, numatytus sutartyje. Įgyvendintas Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir 



15 

 

labdaros fondo parengtas projektas „Savarankiško gyvenimo namų steigimas Dovainonių darbo 

terapijos centre“, kuris prisidėjo prie socialinių paslaugų rajone plėtros minėtai paslaugų gavėjų 

grupei. 

Vertinant socialinių paslaugų teikimo infrastruktūrą Kaišiadorių rajono savivaldybėje, 

siekiant, kad, teikiant socialines paslaugas šeimai, būtų užtikrinama ir socialinių paslaugų teikimas 

vaikams, galima teigti, kad, nors rajone ir veikia 7 vaikų dienos centrai, nemažėjantis šios socialinės 

paslaugos reikalingumas rodo, jog savivaldybėje vis dar siektina, kad būtų visos galimybės teikti 

socialines paslaugas šeimoms, kurios patiria socialinę riziką, šeimoms kartu (kompleksiškai) dirbant 

ir su šių šeimų vaikais, užtikrinant jų užimtumą ir vaikų dienos centrų lankymą. Savivaldybėje vis dar 

išlieka poreikis vaikų dienos centrų plėtrai atokesnėse kaimo vietovėse. Siekiant šeimų ir jose 

augančių vaikų gerovės, įgyvendinant smurto artimoje aplinkoje priemones, plėtojant bendrąsias 

socialines paslaugas, Rumšiškių seniūnijoje nuo 2019 m. veiklą pradėjo Paramos šeimai centras 

Antakalnio kaime. Šis centras yra pavaldus Kaišiadorių socialinių paslaugų centrui. Čia pradėtos 

teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, psichosocialinės pagalbos, apgyvendinimo paslaugos 

šių įgūdžių stokojančioms motinoms su vaikais ar kūdikiais, paslaugos esant krizei šeimoje, 

psichologinė pagalba, dušo bei skalbimo paslaugos. Šio centro patalpose yra įrengtas butas 

savarankiško apgyvendinimo paslaugai teikti.  

Socialiniai darbuotojai su pagalbą gaunančiomis šeimomis dirba pagal kiekvienai šeimai 

sudarytus individualius darbo planus, kuriuose numatomi veiksmai, įpareigojantys šeimą prisiimti 

atsakomybę, padėti atsisakyti priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo, grąžinti gebėjimą 

pasirūpinti savimi, savo šeima ir užtikrinti vaikų poreikių tenkinimą bei sudaryti sąlygas vaikams 

augti namuose. Socialiniai darbuotojai dirba komandinio darbo, atvejo vadybos principu, t. y. nuolat 

bendradarbiauja ir keičiasi informacija su ugdymo įstaigų pedagogais, policijos pareigūnais, dienos 

centrų darbuotojais, seniūnijomis, Socialinės paramos skyriaus specialistais, organizuojamos atvejo 

vadybos peržiūros.  

2017 m. Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre buvo 

pradėta  vaikų ir asmenų su negalia socialinės globos centro veikla. Šis centras – mokyklos padalinys, 

teikiantis dienos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas, sprendžiant vaiko ir jo šeimos asmens 

gerovės ir socialinės pagalbos teikimo klausimus. Paslaugos labai paklausios. Nuo 2018 m. sudaryta 

papildoma grupė. Šiuo metu veikia dvi socialinės globos grupės: vaikų ir suaugusių asmenų su 

negalia. Vienoje  grupėje yra 13 vaikų, kitoje grupėje – 12 suaugusių asmenų. Taip pat veikia 

socialinės dirbtuvės „Faustinos dirbtuvės“, kuriose dirba ir paslaugas gauna 14 negalią turinčių 

asmenų. Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre yra teikiama asmeninė 

pagalba, per 2021 m. priimta 14 sprendimų dėl šių paslaugų teikimo. 

Svarbu, kad globojami vaikai gyventų šeimai ir namams kuo artimesnėje aplinkoje, labai 

svarbu skatinti žmones tapti globėjais, organizuoti susitikimus ir viešinti informaciją bendruomenėse, 



16 

 

rengti apskritojo stalo diskusijas vaikų globos aktualijų temomis. Siekdama skatinti vaikų globą 

šeimoje, Savivaldybė yra priėmusi sprendimą ir nuo 2017 m. iš savo biudžeto lėšų kas mėnesį skiria 

priedą fiziniam asmeniui globėjui (rūpintojui) už vaiko globą (rūpybą). Taip pat mokami pagalbos 

pinigai. 

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras senose centro patalpose (Geležinkeliečių takas, 

Kaišiadorys) teikia apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugas. Poreikis yra didesnis nei pasiūla. 

2021 m. šią paslaugą gavo 20 asmenų. Ši paslauga teikiama iki 6 mėn. ar ilgiau, tačiau, neturint 

galimybių teikti apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos socialinės rizikos 

asmenims, kurie neturi kur išeiti gyventi, ši paslauga vis pratęsiama. Ypatingai paklausi šaltuoju metų 

laiku tampa laikinojo apnakvindinimo paslauga, suteikianti galimybę socialinę riziką patiriantiems 

asmenims nusiprausti, išsiskalbti drabužius, pavalgyti, pernakvoti. Paslauga teikiama spalio–

balandžio mėnesiais (šaltojo sezono metu) nuo 19 val. iki 8 val. Ši paslauga per 2021 m. buvo suteikta 

16 asmenų (2020 m. – 14, 2019 m. – 12, 2018 m. paslauga buvo suteikta 20 asmenų). Pažymėtina, 

kad šios paslaugos poreikio didėjimui ar mažėjimui didelės įtakos turi ir oro sąlygos. 

Senieji savivaldybės nakvynės namai neatitiko tikslinės grupės poreikių – nepakankamos 

patalpos, netinkamos higienos ir gyvenimo sąlygos. Šaltojo sezono metu nebuvo galimybės atskirti 

laikino apnakvindinimo bei apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose paslaugas 

gaunančių asmenų. Dėl minėtų priežasčių buvo sudėtinga tenkinti apgyvendinimo nakvynės namuose 

klientų poreikius (tarp šių asmenų būna netekę namų po gaisro, nedarbo, skolų, ligos ir pan.) bei 

užtikrinti centro vidaus taisyklių laikymąsi – ateinantys laikino apnakvindinimo šaltojo sezono metu 

paslaugos gavėjai dažnai būna neblaivūs, agresyvūs, galimai turintys sveikatos problemų, tarp jų ir 

užkrečiamųjų ligų, todėl, sprendžiant šių paslaugų teikimo kokybės (higienos sąlygų, ploto didinimo, 

darbuotojų darbo sąlygų gerinimo) klausimą, vykdomas projektas dėl nakvynės ir savarankiškų 

gyvenimo namų įkūrimo. Sprendžiant minėtas problemas, 2021 m. spalio mėn. pradėjo veikti naujieji 

nakvynės ir savarankiško gyvenimo namai. 

Įgyvendinamas projektas „Paslaugų šeimai plėtojimas Kaišiadorių rajone“. Kartu su 

Savivaldybės administracija partneriai yra Kaišiadorių socialinių paslaugų centras, kaip šio projekto 

partneris taip pat Paparčių šv. Juozapo šeimos namai, Rumšiškių muziejaus dvaro akademija, 

organizuoja bei koordinuoja paslaugų teikimą šeimai, yra atsakingas už projekto informacinių 

iniciatyvų organizavimą. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Kaišiadorių rajono šeimoms gauti 

kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 

gyvenamosios vietos ir siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius sunkumus, bei padėti stiprinti šeimos 

identitetą. Įgyvendinant projektą, Kaišiadorių rajone 2021 metais paslaugas (tėvystės įgūdžių 

mokymai, individualios ir grupinės psichologo konsultacijos) gavo daugiau nei 3 proc. gyventojų nuo 

bendro gyventojų skaičiaus.   



17 

 

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras su Europos socialinio fondo agentūra 2016 m. rugsėjo 

19 d. pasirašė sutartį dėl projekto „Integralios pagalbos į namus Kaišiadorių rajone“ finansavimo iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Projektas „Integralios pagalbos į namus Kaišiadorių 

rajone“ finansuojamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę 08.4.1-ESFA-V-418 

„Integrali pagalba į namus“. Projekto tikslas – teikti integralią pagalbą (dienos socialinę globą ir 

slaugą) namuose neįgaliems darbingo ir senyvo amžiaus asmenims bei konsultacinę pagalbą jų šeimų 

nariams. Šiam tikslui pasiekti numatoma integralią pagalbą į namus teikti komandos principu. 3 

komandas sudaro šie specialistai: socialinis darbuotojas ir jo padėjėjai, slaugytojas ir jo padėjėjai, 

masažuotojas. Šiame projekte buvo numatyta, kad teikiamos socialinės ir sveikatos priežiūros 

paslaugos sudarys galimybę žmonėms su negalia ir senyvo amžiaus asmenims kuo ilgiau išlikti savo 

artimoje aplinkoje. Siekiama, kad kuo mažiau žmonių patektų į globos namus ar kitas stacionarias 

slaugos įstaigas, o artimieji turės galimybę grįžti į darbo rinką, derinti socialinio gyvenimo, šeimos 

bei darbo įsipareigojimus. Kaišiadorių socialinių paslaugų centras nuo 2017 m. kovo 28 d. pradėjo 

teikti integralios pagalbos į namus paslaugas klientams. 2019 m. projektas tęsiamas toliau, gavus 

papildomą finansavimą. Integralios pagalbos paslaugos buvo tęsiamos ir 2021 m. Iš viso 2021 m. 

integralios pagalbos į namus paslaugos gavėjų buvo 65.   

Didžioji dali esamų socialinių paslaugų asmenims, turintiems negalią, teikiamos Kaišiadorių mieste. 

Yra dar dienos socialinės globos ir apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos, 

teikiamos Vilūnų kaime, bei ilgalaikė socialinė globa, teikiama Strėvininkuose. Rajone vis dar 

neturime veikiančių grupinio gyvenimo namų, trūksta užimtumo paslaugų kitose rajono vietose, ypač 

Žiežmarių apylinkėse, kur nustatytas didesnis poreikis nei kitose rajono vietovėse. 

 

 

 

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinių paslaugų poreikio įvertinimas.  

Socialinių paslaugų įstaigos 

pavadinimas 

Patalpų 

plotas (m²) 

Vidutiniškai 

vienam 

paslaugų 

gavėjui 

tenkantis plotas 

(m²) 

Teikiamos paslaugos 

Kaišiadorių socialinių paslaugų 

centras  

 

1319,54 

 

0,46 Bendrosios, 

socialinės priežiūros 

ir dienos socialinės 



18 

 

globos 

Kaišiadorių šventosios Faustinos 

mokykla-daugiafunkcis centras 

398,69 

 

 

 

 

 

 

311,89 

14,24 

 

 

 

 

 

 

22,28 

Socialinės priežiūros 

ir dienos, 

trumpalaikės 

socialinės globos,  

terapijų studija,  

 

socialinės dirbtuvės 

Kaišiadorių socialinių paslaugų 

centro nakvynės namai 

255,49 4,16 Socialinės priežiūros 

Kaišiadorių socialinių paslaugų 

centro Žiežmarių vaikų dienos 

grupė 

83,85  2,8 

 

Socialinės priežiūros 

Kaišiadorių socialinių paslaugų 

centro Pravieniškių vaikų dienos 

centras 

120,0  2,4 

 

Socialinės priežiūros 

Paramos šeimai centras Antakalnyje 388,96 24,31 Socialinės priežiūros 

ir bendrosios 

VšĮ Rumšiškių senelių globos namai 

„Auksinis amžius“ 

267,0  14,8 Ilgalaikės socialinės 

globos 

VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos 

namai  

797,7 33,24 Bendrosios, 

socialinės priežiūros, 

trumpalaikės ir 

ilgalaikės socialinės 

globos 

VšĮ Rumšiškių dienos centras 634,55 12,00 Bendrosios, 

socialinės priežiūros 

Dovainonių darbo terapijos centro 

paramos ir labdaros fondas 

251,98 19,38 Dienos socialinės 

globos 



19 

 

Dovainonių darbo terapijos centro 

paramos ir labdaros fondas  

253,78 16,92 Apgyvendinimo 

savarankiško 

gyvenimo namuose  

Anglininkų bendruomenės Nemuno 

dienos centras 

135 7,00 Bendrosios, 

socialinės priežiūros, 

užimtumo ir 

pavėžėjimo 

Globos centras 16,63 - Pagalba globėjams 

(rūpintojams) ir 

įtėviams, 

psichologinis 

konsultavimas, 

mokymai 

siekiantiems tapti 

globėjais (rūpintojais) 

VšĮ „Akacijų žiedai‘‘ 1100 27,5 Ilgalaikė ir 

trumpalaikė socialinė 

globa 

Šaltinis. Socialinių paslaugų įstaigų pateikta informacija.  

 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikėjas savivaldybėje išlieka Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centras, kurio būstinė yra Vytauto Didžiojo g. 44 B, Kaišiadoryse. Centras paslaugas teikia 

patalpose, esančiose Geležinkeliečių take 9, Kaišiadoryse, Melioratorių g. 7, Žiežmariuose, ir 

Pravieniškių bei Antakalnio kaimuose. Viename iš centro pastatų, esančių Vytauto Didžiojo g. 44B, 

Kaišiadoryse, yra įsikūrusios kelios savivaldybėje socialinę veiklą vykdančios neįgaliųjų 

nevyriausybinės organizacijos. Kaišiadorių socialinių paslaugų centras ir nevyriausybinės 

organizacijos organizuoja daug sociokultūrinių paslaugų, kuriomis dažniausiai naudojasi senyvo 

amžiaus ir neįgalūs asmenys, tačiau šiuose renginiuose gali dalyvauti ir kitų socialinių grupių 

asmenys, vaikai. Transporto paslaugas neįgaliems asmenims, kurie dėl sveikatos būklės negali 

naudotis visuomeniniu transportu, teikia Kaišiadorių socialinių paslaugų centras ir Kaišiadorių rajono 

neįgaliųjų draugija. Nuo 2019 m. gavus panaudos pagrindais automobilį iš Neįgaliųjų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, transporto paslaugas gali teikti ir Kaišiadorių krašto 

neįgaliųjų sąjunga. 

Paparčių šv. Juozapo šeimos namai teikia vaikų dienos socialinę priežiūrą. Vaikams buvo 

teikiamos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, pamokų ruošos, individualios 

ir grupinės veiklos, maitinimo, darbo įgūdžių ugdymo, kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymo, asmens 



20 

 

higienos, transporto organizavimo paslaugos. Vaikų dienos centro grupėje vyko meniniai, sportiniai 

užsiėmimai, šventės, įvairūs prevenciniai susitikimai, individualios psichologinės konsultacijos. 

Vykdomos Globos centro veiklos paslaugos. 

Ilgalaikės socialinės globos paslaugas vaikams teikia VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos  

namai. Įstaiga turi licenciją. SPIS duomenimis, per 2021 m. paslaugas gavo 8 vaikai.  

VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namus sudaro: 2 bendruomeniniai vaikų globos namai 

(Paparčių k. ir Kaišiadorių m.), Paparčių vaikų dienos centras (Dominikonų g. 20, Paparčių k.),    

Palomenės vaikų dienos centras (Lomenių g. 4, Palomenės k.), Globos centras (Birutės g. 9, 

Kaišiadorių m.). Intensyvi krizių įveikimo pagalba vaikams teikiama pas budinčius globotojus 

(Dominikonų g. 20, Paparčių k.). Šiuo metu sudarytos sutartys su 3 budinčiais globotojais, kurie gali 

laikinai globoti nepilnamečius vaikus.  

Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir labdaros fondas teikia socialines paslaugas 

proto ir psichinę negalią turintiems žmonėms. Įstaigoje teikiamos dienos socialinės globos paslaugos. 

Neįgaliesiems teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos 

metu, organizuojamas jų maitinimas, užimtumas ir laisvalaikis, palaikomi ir ugdomi kasdienio 

gyvenimo ir darbo įgūdžiai.  

Taip pat teikiamos ir apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos asmenims 

su proto ir psichine negalia. Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir labdaros fondo patalpos 

yra Vilūnų kaime, atokioje vietoje, ir tai leidžia sudaryti sąlygas įstaigos gyventojams jaustis 

saugiems ir užsiimti darbo veikla (auginti daržoves ir pan.). 

Eil. 

nr. 
Socialinių paslaugų rūšys  

Skaičius asmenų (šeimų), 

kuriems socialinių paslaugų 

poreikis : 

1000 

gyventojų 

tenka 

gavėjų, 

kuriems 

nustatytas 

poreikis 

2021 m. 

 

iš jų finansuo-

jama iš 

biudžeto* įvertintas  

2021-01-01 

2021-12-31 

nepaten-

kintas 

2020-01-01 

2020-12-31 

1 2 3      4 5 6 

1. Ilgalaikė socialinė globa 23 - 0,77 0,77 

2. Trumpalaikė socialinė globa  6 - 0,20 0,20 

3. 

Dienos 

socialinė 

globa  

institucijoje 

 

Kaišiadorių 

šventosios Faustinos 

mokykloje-

daugiafunkciame 

centre 

4 - 0,13 0,13 



21 

 

 

Kaišiadorių 

socialinių paslaugų 

centre 

 

 

-  

 

 

4. Dienos socialinė globa asmens 

namuose  
23 - 0,77 0,77 

5. 
Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose  
1 - 0,03 0,03 

6. Pagalba į namus  61 - 2,05 2,05 

7. Vaikų dienos socialinė priežiūra 110 - 3,7 3,7 

8. 

Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas asmens (šeimos) 

namuose  

40 - 1,34 1,34 

9. Laikinas apnakvindinimas 9 - 0,30 0,30 

10. 

Kitos socialinės priežiūros paslaugos 

(apgyvendinimas nakvynės namuose 

ir krizių centruose) 
11 

- 

0,37  

0,64 

0,37  

0,64 

intensyvi krizių įveikimo pagalba 

vaikams 
19 

  

11. Bendrosios socialinės paslaugos 107 - 3,59 3,59 

Duomenis rinko Socialinės paramos skyriaus specialistės Dalia Anuprevičienė ir Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė 

Neringa Kupčiūnienė. 

Gyventojų skaičius pagal 2022-01-05 Registrų centro duomenis.   

(https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/2022_01_05_Gyventoju_skaicius_pagal_savivaldybes.pdf)  

 

 

6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė.  

Socialines paslaugas Kaišiadorių rajono savivaldybėje teikia 10 socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų ir viena sveikatos priežiūros įstaiga, t. y. VšĮ Kaišiadorių ligoninė, kuri teikia 

trumpalaikės socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus 

asmenims. 

Socialinės paramos skyrius administruoja socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektus. 2021 metais socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektus pateikė 5 organizacijos. Projektams įgyvendinti lėšos buvo skirtos visoms 

projektus pateikusioms organizacijoms. Per 2021 metus socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektams finansuoti skirta ir panaudota 52093 Eur iš valstybės 

biudžeto ir 15000 Eur iš savivaldybės biudžeto. Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo skelbiamas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, skirtų gerinti senyvo 



22 

 

amžiaus žmonių gyvenimo kokybę, konkursas (finansuoti 6 projektai, panaudota 5000,00 Eur iš 

savivaldybės biudžeto) bei Kaišiadorių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, veikiančių 

šeimos gerovės srityje, socialinių projektų konkursas (finansuoti 7 projektai, panaudota 6999,98 Eur 

iš savivaldybės biudžeto). 

2021 m. gruodžio mėnesį veiklą pradėjo atviras jaunimo centras „Mazgas“. Rumšiškių kultūros 

centre nuo 2020 metų vasario mėn. pradėjo veikti atviroji jaunimo erdvė „Rūsys“. Atvirasis darbas 

su jaunimu – tai tokia darbo su jaunimu forma, kuria siekiama visiems jauniems žmonėms, 

nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, suteikti galimybes saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos 

dominančia veikla, o, esant poreikiui ir padedant kompetentingam jaunimo darbuotojui, spręsti 

kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus. Šiuo metu iš viso rajone dirba 3 jaunimo darbuotojai. 

Iš savivaldybės biudžeto atviram darbui su jaunimu skirta 52 300 Eur. Bendras  unikalių lankytojų 

skaičius – 349. 

Įgyvendinant projektus neįgaliesiems ir jų šeimos nariams, yra teikiamos socialinių ir 

savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, palaikymo bei atkūrimo, individualios pagalbos, užimtumo 

įvairiuose amatų būreliuose ir klubuose, meninių bei kitų gebėjimų lavinimo meno, kultūros 

būreliuose, kolektyvuose, klubuose bei sportinių gebėjimų lavinimo sporto būreliuose paslaugos. 

Savivaldybės įsteigta socialinių paslaugų įstaiga – Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 

–  teikia paslaugas įvairioms klientų grupėms, t. y. socialinės rizikos asmenims bei šeimoms, pensinio 

amžiaus ir neįgaliems asmenims, smurtą patyrusiems žmonėms ir kitoms grupėms. Teikiamos 

bendrosios socialinės paslaugos, socialinės priežiūros ir dienos socialinės globos paslaugos. Pagalbos 

į namus paslaugų poreikis patenkintas. Taip pat yra poreikis gerinti paslaugų kokybę, darbuotojų 

darbo sąlygas, higienos sąlygas ir plėstis teikiant apgyvendinimo, laikino apnakvindinimo paslaugas.   

Kaišiadorių socialinių paslaugų centrui priklausančiuose vaikų dienos centruose (Žiežmarių, 

Pravieniškių ir Kaišiadorių) socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas (nuo 2021 m. sausio 

1 d. vaikų dienos socialinė priežiūra) gavo iš viso 49 socialinės rizikos šeimų vaikai. Per 2021 metus 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas Kaišiadorių socialinių paslaugų centro socialiniai 

darbuotojai teikė 143 šeimoms (2020 m. – 159, 2019 m. – 221, 2018 m. – 203). Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centre per 2021 metus maitinimo organizavimo paslaugų suteikta 59 asmenims (2020 m. – 

53, 2019 m. – 50, 2018 m. – 57), transporto paslaugų – 146 asmenims (2020 m. – 199, 2019 m. – 

197), higienos priežiūros – 115 asmenų (2020 m. – 94, 2019 m. – 228, 2018 m. – 226). Dienos 

socialinės globos paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius – 65 (2020 m. – 68, 2019 m. – 59), 

įstaigose – 28, pagalbos į namus paslaugos gavėjų skaičius – 269 (2020 m. – 272, 2019 m. – 271).  

2020 m. pabaigoje pradėta vertinti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą vaikams 

teikiančių įstaigų veikla. 7 įstaigoms suteikta teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą. 

Per 2021 m. 138 vaikams buvo teikiamos  vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos. 



23 

 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. pradėta taikyti atvejo vadyba. Per 2021 m. organizuota 273 atvejo 

vadybos posėdžiai. 

Socialinių paslaugų ir Viešųjų pirkimų įstatymų nustatyta tvarka 2021 metais buvo perkamos 

bendrosios ir socialinės priežiūros, išskyrus vaikų dienos socialinę priežiūrą, paslaugos iš socialinių 

paslaugų įstaigų. Paslaugos buvo perkamos iš Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir labdaros 

fondo, VšĮ Rumšiškių dienos centro, Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugijos, Paparčių šv. Juozapo 

šeimos namų. Asmenims su negalia transporto organizavimo paslaugos perkamos iš Kaišiadorių 

rajono neįgaliųjų draugijos pavėžėti į gydymo įstaigą. Šios paslaugos gyvybiškai svarbios ir labai 

reikalingos neįgaliesiems. VšĮ Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir labdaros fondas yra 

vienintelė Kaišiadorių rajono savivaldybėje įstaiga, teikianti socialines paslaugas proto negalią 

turintiems žmonėms. Įstaigoje teikiamos dienos socialinės globos paslaugos. Neįgaliesiems teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu, organizuojamas jų 

maitinimas, užimtumas ir laisvalaikis, palaikomi ir ugdomi kasdienio gyvenimo ir darbo įgūdžiai. Per 

2021 metus šias paslaugas gavo 9 asmenys. VšĮ Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir 

labdaros fondo savarankiško gyvenimo namuose gyveno 10 asmenų. 

Siekiant įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo kompleksiškumo principą, VšĮ Rumšiškių 

dienos centras teikia vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas. 2021 m. paslaugos buvo teikiamos 

35 vaikams (prioritetas vaikams, iš šeimų, patiriančių socialinę riziką). Nuo 2020 metų iš VšĮ 

Rumšiškių dienos centro ir toliau buvo perkamos asmens higienos ir priežiūros (dušas, skalbimas) 

paslaugos. 

VDC Paparčių šv. Juozapo šeimos namai teikia vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas 

Paparčių seniūnijos vaikams (prioritetas vaikams, iš šeimų, patiriančių socialinę riziką).  2021 metais 

vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos vaikų dienos centre buvo teikiamos 15 vaikų. Palomenės 

vaikų dienos centre paslaugas gavo 15 vaikų. Vaikams buvo teikiamos informavimo, konsultavimo, 

tarpininkavimo ir atstovavimo, pamokų ruošos, individualios ir grupinės veiklos, maitinimo, darbo 

įgūdžių ugdymo, kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymo, asmens higienos, transporto organizavimo 

paslaugos. Vaikams vyko meniniai, sportiniai užsiėmimai, šventės, įvairūs prevenciniai susitikimai, 

individualios  ir grupinės psichologinės konsultacijos. 2020 m. buvo taip pat perkamos Globos centro 

veiklos paslaugos.  

Teisės aktų nustatyta tvarka su VšĮ „Akacijų žiedai“, VšĮ Rumšiškių senelių globos namais 

„Auksinis amžius“ ir VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namais, Strėvininkų socialinės globos namais 

yra sudaromos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos lėšų kompensavimo sutartys. Tokios 

sutartys sudarytos ir su kituose miestuose (rajonuose) esančiomis socialinės globos įstaigomis, 

kuriose asmens pageidavimu arba teismo sprendimu yra apgyvendinti asmenys. 

Savivaldybės teritorijoje ilgalaikės socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia 2021 m. teikė VšĮ Rumšiškių senelių globos namai „Auksinis 



24 

 

amžius“, turintys 19 vietų, ir VšĮ „Akacijų žiedai‘‘, turinti 40 vietų. 

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos VšĮ Kaišiadorių ligoninės Slaugos ir 

palaikomojo gydymo skyriuje. Ši paslauga per 2021 m. buvo suteikta 8 asmenims.  

Ilgalaikės socialinės globos paslaugas vaikams teikia VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namai 

(bendruomeniniai vaikų globos namai). Šeimos namai aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, daug 

dėmesio skiria vaikų socialinių ir darbo įgūdžių ugdymui, jų rengimui savarankiškam gyvenimui. 

Šeimos namai aktyviai bendradarbiauja su įvairiomis organizacijomis, fondais. Vaikams 

organizuojami meno terapijos užsiėmimai. Šeimos namai turi terapinį ūkį, augina naminius gyvūnus, 

vaikai jais rūpinasi. 

  
Socialinių paslaugų išvystymo rodikliai Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

  

Eil. nr. Socialinės paslaugos pagal gavėjų grupes  
Gavėjų skaičius: 

Rodiklis 
savivaldybėje Duomenų šaltiniai 

1. 
Socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims (jų 

šeimoms) 
senyvo amžiaus 

asmenys 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 

senyvo amžiaus 
asmenų 

savivaldybėje   

1.1. Pagalba į namus 248 79  
1.2. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens namuose) 0 0  
1.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 58 19  

1.4. 
Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas 

įstaigoje (socialinių paslaugų centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai tarnyboje ir kt.)  0  
1.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos centre) 0 0  
1.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 0 0  

1.7. 
Trumpalaikė socialinė globa (asmens namuose arba 

įstaigoje) 4 1  

1.8. 
Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos socialinė 

globa) 0 0  
1.9. Ilgalaikė socialinė globa  86 28  

1.10. 
Iš viso socialinių paslaugų gavėjų – senyvo amžiaus 

asmenų skaičius, tenkantis 1000 senyvo amžiaus asmenų 
savivaldybėje  396 127  

2. 
Socialinės paslaugos suaugusiems asmenims su negalia (jų 

šeimoms) 
suaugę asmenys 

su negalia 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 
darbingo amžiaus 

asmenų su negalia  

savivaldybėje   

2.1. 
Pagalba į namus, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas asmens namuose 21 14  

2.2.  Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens namuose) 0 0  
2.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 65 43  

2.4. 
Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas 

įstaigoje (socialinių paslaugų centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai tarnyboje ir kt.) 0 0  
2.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos centre) 34 22  
2.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 10 7  



25 

 

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 0 0  
2.8. Trumpalaikė socialinė globa 0 0  

2.9. 
Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos socialinė 

globa) 0 0  
2.10. Ilgalaikė socialinė globa:    

2.10.1. grupinio gyvenimo namuose 0 0  

2.10.2. 
socialinės globos namuose, specializuotuose slaugos ir 
socialinės globos namuose 0 0  

2.11. 
Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas 
socialinėse dirbtuvėse 10 7  

2.12. 
Iš viso socialinių paslaugų gavėjų – suaugusių asmenų su 

negalia skaičius, tenkantis 1000 darbingo amžiaus asmenų 

su negalia savivaldybėje  140 92  

3. Socialinės paslaugos vaikams (jų šeimoms)  

vaikai 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 visų 
vaikų savivaldybėje   

3.1. 
Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas) 

asmens (šeimos) namuose (gavėjai – vaikai, kurių šeimoms 

teikiama socialinė priežiūra)  284 61  
3.2. Vaikų dienos socialinė priežiūra  138 30  

3.3. 

Intensyvi krizių įveikimo pagalba (krizių centre, laikino 

apgyvendinimo įstaigoje šeimoms, turinčioms vaikų, 
savarankiško gyvenimo namuose, kitose socialinių 

paslaugų įstaigose) (gavėjai – vaikai, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 
įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra) 1 0,2  

3.4. 
Iš viso nurodytų socialinių paslaugų gavėjų – vaikų  

skaičius, tenkantis 1000 visų vaikų savivaldybėje 422 91  

4. Socialinės paslaugos vaikams su negalia  (jų šeimoms) 

vaikai su negalia 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 

vaikų su negalia 
savivaldybėje   

4.1.. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens namuose)   0 0  

4.2. Dienos socialinė globa asmens namuose  0 0  

4.3. 
Dienos socialinė globa ar socialinė priežiūra įstaigoje 

(dienos centre ar kt.)  18 222  

4.4. 
Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos socialinė 

globa)  0 0  

4.5. 
Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams su negalia 

socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

specializuotuose slaugos ir socialinės globos namuose  1 12  

4.6. 
Iš viso nurodytų socialinių paslaugų gavėjų – vaikų su 
negalia skaičius, tenkantis 1000 vaikų su negalia 

savivaldybėje 19 234  

5. 
Socialinės paslaugos likusiems be tėvų globos vaikams (jų 

šeimoms) 
likę be tėvų 

globos vaikai 

Gavėjų skaičius, 
tenkantis 1000 

vaikų, kuriems 

nustatyta globa 

(rūpyba), 
savivaldybėje  

5.1. 

Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, 
įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti 

(gavėjai – vaikai, kurių globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai ir šeimynų dalyviai gauna pagalbą) 54 870  



26 

 

5.2. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa:    
5.2.1. šeimynose 0 0  
5.2.2. bendruomeniniuose vaikų globos namuose 9 145  

5.3. 
Iš viso nurodytų socialinių paslaugų gavėjų – likusių be 

tėvų globos vaikų skaičius, tenkantis 1000 vaikų, 

kuriems nustatyta globa (rūpyba), savivaldybėje 63 1016  

6. Palydėjimo paslauga jaunuoliams (jų šeimoms) 

jaunuoliai 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 visų 

asmenų nuo 16 iki 

24 m. 

savivaldybėje   

6.1. 
su laikinu apgyvendinimu (savarankiško gyvenimo 
namuose ar apsaugotame būste) 0 0  

6.2. 
be laikino apgyvendinimo (socialinių paslaugų įstaigoje ar 
asmens namuose) 0 0  

6.3 
Iš viso palydėjimo paslaugų gavėjų – jaunuolių 

skaičius, tenkantis 1000 savivaldybės gyventojų nuo 16 

iki 24 metų 0 0  

7. 
Socialinės paslaugos socialinę riziką patiriantiems 

suaugusiems asmenims (jų šeimoms) 

socialinę riziką 

patiriantys suaugę 
asmenys (18+) 

Gavėjų skaičius, 

tenkantis 1000 

visų suaugusių  

asmenų 

savivaldybėje   

7.1. 
Psichosocialinė pagalba (socialinių paslaugų įstaigose ar 
asmens namuose) 31 2  

7.2. 
Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, 

socialinės priežiūros centruose (dienos centre, socialinių 

paslaugų centre, krizių centre, paramos šeimai centre ir kt.) 0 0  
7.3. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 10 0,5  

7.4. 
Intensyvi krizių įveikimo pagalba (krizių centre, kitose 

socialinių paslaugų įstaigose):    
7.4.1. su laikinu apgyvendinimu  3 0,2  
7.4.2. be laikino apgyvendinimo  0 0  

7.5. 
Apgyvendinimas nakvynės namuose ir laikinas 

apnakvindinimas laikino apnakvindinimo įstaigose 

Apgyvendinta 18 

asmenų, laikinas 

apnakvindinimas 

– 7 asmenys 
1,3  

7.6. 
Trumpalaikė socialinė globa (psichologinės bei socialinės 

reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų) 0 0  

7.7. 
Iš viso socialinių paslaugų gavėjų – socialinę riziką 

patiriančių suaugusių asmenų skaičius, tenkantis 1000 

visų suaugusių  asmenų savivaldybėje 79 4  
Šaltiniai. Lietuvos statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalas https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-

rodikliu-analize?hash=304e40e3-a135-4c22-a755-4c8be6910323#/ ); 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/neigaliuju-socialine-integracija/statistika-2?lang=lt/  

Detalesni statistiniai duomenys: 2021 m.  

Duomenis rinko rengė Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Neringa Kupčiūnienė.  

 

Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, 



27 

 

analizė 

Nr. Socialinės 

paslaugos 

pavadinimas 

Paslaugą 

teikiančios 

įstaigos 

pavadinimas 

Pavaldumas Vietų (gavėjų) skaičius 

Iš viso Iš jų 

finansuojamų 

savivaldybės 

BENDROSIOS PASLAUGOS  

1.  Informavimas 

Konsultavimas 

Tarpininkavimas 

ir atstovavimas 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 24 (vaikai ir 

jų šeimos), 

10 

suaugusiųjų 

(gavėjų) 

24 (vaikai ir jų 

šeimos), 10 

suaugusiųjų 

VšĮ 

Kaišiadorių 

psichikos 

sveikatos 

centras 

 

 

VšĮ  10956 (iš 

viso 

apsilankymų) 

 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ  29 (gavėjai) 14 (gavėjų) 

Kaišiadorių 

sutrikusios 

psichikos 

žmonių 

globos 

bendrija 

NVO 15 (gavėjų) 15 (gavėjų) 

2. Maitinimo 

organizavimas 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 8 (gavėjai) 1 (gavėjas) 

  Kaišiadorių 

rajono 

neįgaliųjų 

draugija 

(iš 

projektinės 

NVO 10 (gavėjų) 10 (gavėjų) 



28 

 

veiklos)  

3. Transporto 

organizavimas 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ 21 (gavėjas) 8 (gavėjai)  

Dovainonių 

darbo 

terapijos 

centro 

paramos ir 

labdaros 

fondas 

NVO 9 (gavėjai) 9 (gavėjai) 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 24 vaikai, 15 

suaugusiųjų 

(gavėjų) 

24 vaikai, 15 

suaugusiųjų 

(gavėjų) 

Kaišiadorių 

rajono 

neįgaliųjų 

draugija 

(iš 

projektinės 

veiklos) 

NVO 16 (gavėjų) 16 (gavėjų) 

Kaišiadorių 

krašto 

neįgaliųjų 

sąjunga (iš 

projektinės 

veiklos) 

NVO 1 (gavėjas) 1 (gavėjas) 

4. Sociokultūrinės 

paslaugos 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 19 (gavėjų) 19 (gavėjų) 

Kaišiadorių 

rajono 

neįgaliųjų 

draugija 

NVO 8 (gavėjai) 8 (gavėjai) 

Kaišiadorių NVO 3 (gavėjai) 3 (gavėjai) 



29 

 

krašto 

neįgaliųjų 

sąjunga  

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ 29 (gavėjai) 14 (gavėjų) 

Kaišiadorių 

sutrikusios 

psichikos 

žmonių 

globos 

bendrija 

NVO 8 (gavėjai) 8 (gavėjai) 

5. Asmeninės 

higienos ir 

priežiūros 

paslaugų 

organizavimas 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 

 

8 (gavėjai) 8 (gavėjai) 

 Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ 

 

29 (gavėjai) 14 (gavėjų) 

SOCIALINĖ PRIEŽIŪRA 

6. Pagalba į namus Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 

 

8 (gavėjai) 8 (gavėjai) 

7. Socialinių 

įgūdžių 

ugdymas, 

palaikymas 

ir (ar) atkūrimas 
 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

(socialinės 

dirbtuvės) 

SBĮ 

 

14 (gavėjų) 14 (dalinis 

finansavimas) 

Dovainonių 

darbo 

NVO 10 (gavėjų) 10 (gavėjų) 



30 

 

terapijos 

centro 

paramos ir 

labdaros 

fondas 

8. Apgyvendinimas 

savarankiško 

gyvenimo 

namuose 

Dovainonių 

darbo 

terapijos 

centro 

paramos ir 

labdaros 

fondas 

NVO 10 (gavėjų)  10 (gavėjų) 

9. Intensyvi krizių 

įveikimo pagalba 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 3 (gavėjai) 3 (gavėjai) 

  VšĮ Paparčių 

šv. Juozapo 

šeimos namų 

Globos 

centras  

NVO 1 (gavėjas) 1 (gavėjas) 

10. Psichosocialinė 

pagalba 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ 50 (gavėjų) 50 (gavėjų) 

Paparčių 

šeimos namai 

(iš 

projektinės 

veiklos) 

NVO 72 (gavėjai)  

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ 29 (gavėjai) 14 (gavėjų) 

11. Laikinas 

atokvėpis 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

SBĮ 3 vietos 3 vietos 



31 

 

daugiafunkcis 

centras 

(institucijoje) 

  Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ Poreikis 

neišreikštas 

Poreikis 

neišreikštas 

SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS  

12. Dienos socialinė 

globa 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

SBĮ 29 (gavėjai) 14 (gavėjų) 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

SBĮ Institucijoje 

– 7 (gavėjai) 

 

Asmens 

namuose – 5 

(gavėjai) 

12 (gavėjų) 

 

 

 

Dovainonių 

darbo 

terapijos 

centro 

paramos ir 

labdaros 

fondas 

NVO 9 (gavėjai) 9 (gavėjai) 

13. Trumpalaikė 

socialinė globa 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

4 vietos   4 vietos 

14. Ilgalaikė 

socialinė globa 

Strėvininkų 

soc. globos 

namai 

SADM 6 6 

Ši lentelė pildyta vadovaujantis Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93. Lentelėje – paslaugos, kurios teikiamos psichikos ir (ar) intelekto 

negalią turintiems asmenims.  

 

Įstaigų pavaldumo žymėjimo trumpiniai: 



32 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga ( SBĮ); 

Nevyriausybinė organizacija (NVO); 

Viešoji įstaiga (VšĮ) 

 

7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius savivaldybėje 2021 m. 

 

Eil. 

nr. 
Įstaigos 

Socialinių darbuotojų skaičius Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjų 

skaičius 

iš viso  

iš jų finansuojamų 

iš valstybės 

biudžeto 

1. Savivaldybės socialinių paslaugų 

įstaigose:  
 

 
 

1.1. biudžetinėse  

 

29 20 98 

1.2. viešosiose  10  14 

2. Savivaldybės administracijoje  11 11 (dalinis 

finansavimas) 

- 

 Iš viso 50 31 112 

Šaltinis. Socialinių paslaugų teikėjų bei Socialinės paramos skyriaus pateikta informacija. Duomenis rinko 

Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Neringa Kupčiūnienė 

 

8. Ankstesnių metų Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa apžvalga 

Savivaldybės socialinių paslaugų planas rengiamas keturioliktą kartą. Buvo vykdomos visos 

priemonės, numatytos 2021 metų socialinių paslaugų plane. Teiktos socialinės paslaugos, vykdytos 

priemonės aprašytos šio Plano 5 ir 6 punktuose. 

 

III SKYRIUS 

UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 

9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys: 

9.1. organizuoti ir/ar dalyvauti socialinių paslaugų asmenims su negalia socialinių paslaugų 

plėtroje;  

9.2. užtikrinti paslaugas namuose senyvo amžiaus asmenims ir asmenims, turintiems negalią, 

siekiant kuo ilgiau išvengti institucinės globos; 

9.3. skatinti socialinės veiklos, socialinio darbo iniciatyvas, remiant nevyriausybines 

organizacijas, veikiančias šeimos gerovės srityje (viešinantys globą šeimoje, vykdantys smurto 



33 

 

artimoje aplinkoje prevencines priemones, vaikų emocinės gerovės priemones ir pan.), padedant 

šioms organizacijoms stiprėti ir didinant jų vaidmenį; 

9.4. remti akredituotus vaikų dienos centrus, skiriant jiems reikalingą finansavimą, t. y. skirtumą 

tarp skiriamų valstybės biudžeto lėšų ir kainos; 

9.5. organizuoti apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugų plėtrą. 

 

10. Priemonių planas  

1 tikslas. Užtikrinti gyventojų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų infrastruktūrą ir jos apimtis 

bei skatinti socialinės veiklos, socialinio darbo iniciatyvas.  

Uždaviniai Priemonės Lėšos,  

finansavimo 

šaltiniai, tūkst. 

Eur 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas  

Tenkinti  

socialinių 

paslaugų 

poreikius įvairių 

socialinių grupių  

gyventojams, 

plėtoti socialines 

paslaugas ir (ar) 

socialinį darbą 

bei remti įvairias 

socialinės 

veiklos 

iniciatyvas, 

socialinius 

projektus, 

organizuoti 

būsto pritaikymą 

neįgaliesiems 

 

Socialinių 

paslaugų, 

socialinės 

paramos 

įvairioms 

gyventojų 

socialinėms 

grupėms 

organizavimas 

bei socialinių 

programų, 

projektų ir 

iniciatyvų 

rėmimas, būsto 

pritaikymo 

neįgaliesiems 

finansavimas  

 

601,3 –  

savivaldybės 

biudžeto lėšos,  

439,5 – valstybės 

biudžeto speciali 

tikslinė dotacija. 

 

 

 

 

Seniūnijų 

socialiniai 

darbuotojai; 

Socialinės 

paramos 

skyrius; 

socialinių 

paslaugų 

teikėjai 

Organizuojamos ir 

teikiamos gyventojų 

poreikius 

užtikrinančios įvairios  

socialinės paslaugos 

įvairioms gyventojų  

socialinėms grupėms, 

finansuojamos 

nevyriausybinių 

organizacijų 

projektinės veiklos, 

akredituota vaikų 

dienos socialinė 

priežiūra NVO 

organizacijose, 

organizuojamas būsto 

pritaikymas 

neįgaliesiems iš 

savivaldybės biudžeto, 

teikiama pagalba 

globėjams ir 

siekiantiems jais tapti, 



34 

 

finansuojama budinčių 

globotojų veikla ir 

kitos 2022–2024 m. 

strateginio veiklos 

plano Socialinės 

apsaugos programos 

socialinių paslaugų  

04.02.01.01, 

04.02.01.04 priemonių 

veiklos 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų centro 

veiklos, vykdant 

privalomus teisės 

aktus bei 

socialinių 

paslaugų 

prieinamumą 

gyventojams, 

užtikrinimas 

1163,6 –

savivaldybės 

biudžetas; 

883,5 – valstybės 

biudžeto speciali 

tikslinė dotacija; 

145,8 – iš 

biudžetinių 

įstaigų pajamų ir 

įmokų 

 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

Užtikrintas Kaišiadorių 

socialinių paslaugų 

centro teikiamų 

socialinių paslaugų 

teikimas pagal 

gyventojų poreikius  

Socialinių 

paslaugų 

neįgaliesiems ir 

jų šeimoms 

teikimas 

73,7 –  

savivaldybės 

biudžetas; 

232,3 – valstybės 

biudžeto speciali 

tikslinė dotacija, 

11,8 – iš   

biudžetinių 

įstaigų pajamų ir 

įmokų 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla-

daugiafunkcinis 

centras 

Vykdomos strateginio 

veiklos plano 

04.02.01.03 priemonės 

    

    

 

 

  

 

 

 



35 

 

  

 

 

 

 

 

 

2 tikslas. Rūpintis Kaišiadorių rajono neįgaliaisiais, vykdyti kitas neįgaliųjų socialinės integracijos 

priemones 

Uždaviniai Priemonės Lėšos,  

finansavimo šaltiniai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  

Skatinti žmonių 

su negalia 

socialinį 

savarankiškumą, 

dalyvavimo 

galimybių 

didėjimą ir 

veiklos ribojimo 

mažėjimą, 

siekiant 

užtikrinti lygias 

teises ir 

galimybes 

dalyvauti 

visuomenės 

gyvenime 

Neįgaliųjų 

įvairių  

mokymų, sporto, 

proginių, 

kultūrinių 

renginių, išvykų, 

švenčių, dieninių 

ir stacionarių 

stovyklų, darbo 

terapijos 

užsiėmimų 

neįgaliesiems ir 

jų šeimoms 

organizavimas ir 

finansavimas 

 

4,0 – savivaldybės 

biudžetas 

 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų centras 

Organizuotos 

stovyklos 

neįgaliesiems ir 

jų šeimos 

nariams bei 

sporto, 

proginiai, 

kultūriniai 

renginiai ir 

mokymai bei kt. 

renginiai 

neįgaliesiems 

 Socialinės 

reabilitacijos 

paslaugų 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

projektų ir jų 

administravimo 

finansavimas 

18,0 – savivaldybės 

biudžetas; (12,0) 

54,8 – valstybės 

biudžetas  

Socialinės 

paramos skyriaus 

atsakingi 

specialistai, 

remiamas veiklas 

vykdys neįgaliųjų 

organizacijos  

Finansuoti 

nevyriausybinių 

organizacijų, 

dirbančių su 

rajono 

neįgaliaisiais ir 

teikiančių 

socialinės 

reabilitacijos 

paslaugas 

neįgaliesiems,  

 

 



36 

 

projektai 

  Būsto 

pritaikymas 

neįgaliesiems, 

įskaitant ir 

vaikus 

28,9 – valstybės 

biudžetas; 

20,0 – savivaldybės 

biudžetas. 

Savivaldybės 

administracija 

Pritaikyta būstų 

pagal  7 

prašymus, kurie 

pateikti 

svarstyti 

 

        

11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis šiuo metu 

Eil. 

nr. 

Socialinių paslaugų 

rūšys pagal  žmonių 

socialines grupes 

Socialinės globos įstaiga Mastas 

(vietų sk.) 

   Poreikis  

1. Dienos socialinė globa VšĮ Socialinės terapijos namai „Akvila“ 1 

2. Ilgalaikė socialinė 

globa senyvo amžiaus 

bei neįgaliems 

asmenims 

Prienų globos namai 9 

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai 9 

Rumšiškių senelių globos namai „Auksinis amžius“ 10 

Strėvininkų socialinės globos namai  12 

Kėdainių socialinės globos namai 4 

Veisiejų socialinės globos namai 3 

Nijolės Genytės socialinės globos namai 1 

Marijampolės specialieji socialinės globos namai 1 

Visagino socialinės globos namai 1 

Ilguvos socialinės globos namai 1 

Ruklos globos namai 24 

 

VšĮ Šv. Domininko namai 1 

Didvyžių socialinės globos namai 1 

Lietuvos reabilitacijos ir slaugos centras 1 

Gintkosta „Smiltelės namai“  1 

VšĮ senelių namai „Užusaliai“ 1 

VšĮ Antavilių pensionatas 0 

VšĮ „OFM Mažesnieji broliai“ 1 

VšĮ „Akacijų žiedai“ 5 

3. 
Trumpalaikė socialinė 

globa senyvo amžiaus 

- - 



37 

 

bei neįgaliems 

asmenims 

4. 

Trumpalaikė socialinė 

globa suaugusiesiems 

asmenims su sunkia 

negalia  

- - 

5. Ilgalaikė socialinė 

globa vaikams, 

netekusiems tėvų 

globos 

- - 

6.  Ilgalaikė socialinė 

globa vaikams su 

negalia 

Kompleksinių paslaugų namai „Alka“ 1 

2022 m. kovo mėn. duomenys. Duomenis rinko Socialinės paramos skyriaus specialistė Diana Kulešienė. 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMO PLANAS 

 

12. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai  

Eil. 

nr. 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 2021 m. 

(faktas)  

tūkst. Eur 

2022 m. 

(planas) 

tūkst. Eur 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms 1531,0 1722,0 

2. LR valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos 1171,4 1397,9 

 iš jų:   

2.1. socialinės rizikos šeimų socialinei priežiūrai organizuoti 345,2 300,0 

2.2. asmenų su sunkia negalia socialinei globai organizuoti 826,2 1124,9 

3. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas Kaišiadorių 

socialinių paslaugų centre ir Kaišiadorių šv. Faustinos 

mokykloje-daugiafunkciame centre 

119,4 157,6 

Duomenis teikė Finansų ir Buhalterijos skyriai ir iš Strateginio veiklos plano  

 

 



38 

 

 

 

 

 

 

13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai  

Eil. nr.  

Finansavimo būdai 

Lėšos  

(proc.)  

2021 metai 

(proc.), 

planas 

2022 m. 

(proc.), 

planas 

1. Socialinių paslaugų pirkimas  32,0 

12,8* 

8,6 

2,7* 

2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų 

finansavimas 

  

 iš jo:   

2.1. savivaldybei pavaldžioms įstaigoms  13,6 

65,4* 

8,0 

71,5* 

2.2. regioninių socialinių paslaugų įstaigoms pagal 

lėšų kompensavimo sutartis  

5,3 

2,1* 

9,0 

2,8* 

2.3. nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal 

lėšų kompensavimo sutartis  

31,2 

12,5* 

51,5 

15,9* 

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 

nevyriausybinėms organizacijoms  

16,3 

6,5* 

21,1 

6,5* 

4. Finansavimas vykdant socialinių paslaugų 

programas 

1,6 

0,7* 

1,8 

0,6* 

* įskaitant Kaišiadorių socialinių paslaugų centro (duomenis teikė Buhalterijos ir Finansų skyriai) 

14. Lėšos, reikalingos žmogiškųjų išteklių plėtrai  

2021 metų socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis, etatams išlaikyti 

ir kompetencijai kelti skirta 300,0 tūkst. Eur valstybės tikslinė dotacijos. Socialiniai darbuotojai 

kiekvienais metais teisės aktų nustatyta tvarka privalo 16 val. kelti kvalifikaciją. Lėšos 

žmogiškiesiems ištekliams turi didėti, socialinės paramos, socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui 

didinti, socialinių darbuotojų kvalifikacijai kelti, sąlygoms gerinti tų darbuotojų tolesniam 

profesiniam tobulėjimui, socialinių darbuotojų darbų saugos ir sveikatos klausimams spręsti turi būti 

didinamos iš piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti skirtų ir nepanaudotų  lėšų.  

15. Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių finansavimu 

2022 m. iš sutaupytų piniginei socialinei paramai skirtų lėšų reikalinga pagal poreikį skirti 



39 

 

finansavimą šiame Plane aptartų socialinių paslaugų, jų plėtros, socialinio darbo stiprinimo priemonių 

įgyvendinimo klausimams spręsti, darbuotojų darbo sąlygoms gerinti, taip pat atsižvelgiant ir į 

prioritetines socialinių paslaugų plėtros kryptis. 

 

 

V SKYRIUS 

PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ 

16. Socialinių paslaugų plėtros vizija 

Reikalingas finansavimas, optimalus socialinių paslaugų įstaigų tinklas, kompetentingi 

socialiniai darbuotojai ir teigiami politiniai sprendimai socialinių paslaugų plėtros ir kokybės 

gerinimo klausimais, NVO pagrįstai reikalingų iniciatyvų rėmimas užtikrina savivaldybės gyventojų 

poreikius atitinkantį socialinių paslaugų teikimą ir paslaugų prieinamumą.      

17. Prognozuojamos socialinės paslaugos 

Numatoma, kad per ateinančius 3 metus Kaišiadorių rajono savivaldybėje: 

17.1.  išliks integralios pagalbos į namus paslaugų tęstinumas; 

17.2. bus vykdoma asmenų su negalia institucinės globos pertvarka, plėtojamos su tuo 

susijusios socialinės paslaugos, naujos socialinės veiklos formos, remiantis patvirtintais regiono 

strateginiais dokumentais, planais; 

17.3. plėtojamos socialinių paslaugos šeimoms, auginančioms vaikus, vaikams, siekiant 

visuomenės ir vaikų gerovės; 

17.4. išliks vaiko globos šeimoje skatinimas iš savivaldybės biudžeto, teikiama nuolatinė 

profesionali pagalba globėjams (rūpintojams) ir siekiantiems jais tapti, rengiami budintys globotojai; 

17.5. siekiama rajone apgyvendinimo savarankiškuose gyvenimo namuose paslaugų 

senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims; 

17.6. bus organizuojamos neįgaliųjų socialinės integracijos priemonės ir jų vykdymas bei 

naujos paslaugos asmenims su negalia ir didinamas finansavimas nevyriausybinių neįgaliųjų 

organizacijų veikloms remti iš savivaldybės biudžeto; 

17.7. bus užtikrinamas socialinių paslaugų gavėjams teikiamų socialinių paslaugų 

tęstinumas; 

17.8. bus užtikrinama Globos centro funkcijų savivaldybėje vykdymas, skiriant  reikalingą 

finansavimą  iš savivaldybės biudžeto; 

17.9. bus organizuojama palydimosios globos paslaugos jaunuoliams, sprendžiami 

grupinio gyvenimo namų poreikio klausimai. 

18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 

Esant socialinių paslaugų teikimo ir plėtros neįgaliesiems, šeimoms, auginančioms vaikus, 

senyvo amžiaus asmenims aktualumui, sprendžiant paslaugų plėtros, kokybės klausimus, naujų 



40 

 

socialinių paslaugų teikimui bei įgyvendinant Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2024 m. 

strateginiame plane numatytas priemones, reikėtų, kad socialinėms paslaugoms finansuoti skiriamos 

lėšos augtų. Socialinių paslaugų plėtrai ir kokybei užtikrinti būtinas socialinių darbuotojų skaičiaus ir 

jų darbo užmokesčio augimas, šių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas bei lėšų, skiriamų 

socialinėms paslaugoms, jų plėtrai bei naujų socialinių paslaugų, socialinio darbo formų rajone 

atsiradimui, didinimas. Priemonių, susijusių su institucinės globos pertvarka Lietuvoje, vykdymas, 

remiantis teisės aktais, šalies, regiono strateginiais dokumentais bei atsižvelgiant į rekomendacijas 

savivaldybėms. Esant socialinių paslaugų finansavimo didinimo poreikiui, finansavimo šaltinis turėtų 

būti nepanaudotos savivaldybės biudžeto lėšos piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti. 

19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje finansavimo 

šaltiniai: savivaldybės, valstybės biudžetų lėšos,  paslaugų gavėjų lėšos, specialiųjų programų 

vykdymo, ES lėšos. Nevyriausybinės organizacijos turi papildomų finansavimo šaltinių – 

organizacijų narių mokestį, savanorių darbą, rėmėjų lėšas ir pan. Tenkinant Kaišiadorių rajono 

savivaldybės gyventojų poreikius, lėšų, skiriamų socialinėms paslaugoms teikti, poreikis per 3 

ateinančius metus turėtų didėti. Prognozuojamas socialinių paslaugų kainų augimas. 

20. Siūlomos plėsti regioninės socialinės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas mastas  

Socialinių paslaugų rūšys (nurodomos pagal žmonių socialines grupes) Poreikis (vietų skaičius) 

Savarankiški gyvenimo namai senyvo amžiaus ir negalią turintiems 

asmenims 

Apie 5 vietos 

Grupiniai gyvenimo namai asmenims su proto ir psichine negalia Apie 3 vietos 

 

VI SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai  

Plano įgyvendinimo prižiūrą vykdo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius.  

22. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo rezultatai 

Plano įgyvendinimas aptariamas pasibaigus kalendoriniams metams rengiamame ateinančių 

metų Plane, aptariant jo įgyvendinimo rezultatus. Socialinių paslaugų teikimo klausimai ir kitos Plane 

aprašytos vykdomos priemonės buvo aptariami taip pat su rajono socialinių paslaugų teikėjais, Plano 

rengėjais, taip pat su seniūnijų socialiniais darbuotojais pasitarimų metu. 

23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių 

efektyvumas 



41 

 

Rengiant Planą, analizuojami 2021 m. pasiekti tikslai, organizuojant ir teikiant socialines 

paslaugas, plane aptariama socialinių paslaugų infrastruktūra savivaldybėje, aptariamos įgyvendintos 

priemonės, pasiekti rezultatai. 

Savivaldybės biudžeto išlaidos per metus socialinėms paslaugoms, tenkančioms vienam 

savivaldybės gyventojui – apie 52,07 Eur. 

Bendrųjų socialinių paslaugų (spec. transporto, asmens higienos ir priežiūros, aprūpinimo 

būtiniausiais drabužiais ir avalyne, maitinimo) gavėjų skaičius sudaro apie 1,12 proc. nuo bendro 

gyventojų skaičiaus. 

Regioninių socialinių paslaugų gavėjų skaičius sudaro apie 0,30 proc. nuo bendro gyventojų 

skaičiaus. 

Socialinių paslaugų (pagalbos namuose) poreikio patenkinimo procentas – 100 proc. 

Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų savivaldybėje skaičius, tenkantis 10,0 

tūkst. gyventojų, kai gyventojų skaičius – 55 darbuotojai. 

 

 

_______________________________________  


